
TECNOLOGIA
25.3 kW 17 de Septiembre de 2024

PDBT 864060803379

3,940 kWh $ 17,873

46 4,099 kWh $89

99.50 % BIMESTRE $ 17,784

$107,239.00 MXN $536.00 MXN $106,703.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 550 W 46 128.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.6 %



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2024 2 de Octubre de 2024

# 20240022

TECNOLOGIA  

46 Canadian Solar PV Module 550W

2 Inversor Solis de 10kw con monitoreo en linea

1 Kit de estructura prefabricada de aluminio grado marítimo,

marca Unirac, para lamina engargolada

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 576,000.00

Descuento $ 57,600.00

TOTAL (MXN) $ 518,400.00

Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en Inversor y 25 años en estructura.

*El descuento de 10% se aplica al realizar el sistema fotovoltaico a través del FIDE*

Primera mensualidad de $20,306 MXN y resto de mensualidades $12,915 MXN en un plazo de 5 años.
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1 $ 107,239.00 $ 536.00 $ 0.00 $ 106,703.00 $ 106,703.00 $ -411,697.00

2 $ 110,456.17 $ 552.08 $ 0.00 $ 109,904.09 $ 109,904.09 $ -301,792.91

3 $ 113,769.86 $ 568.64 $ 0.00 $ 113,201.21 $ 113,201.21 $ -188,591.70

4 $ 117,182.95 $ 585.70 $ 0.00 $ 116,597.25 $ 116,597.25 $ -71,994.45

5 $ 120,698.44 $ 603.27 $ 0.00 $ 120,095.17 $ 120,095.17 $ 48,100.72

6 $ 124,319.39 $ 621.37 $ 0.00 $ 123,698.02 $ 123,698.02 $ 171,798.74

7 $ 128,048.97 $ 640.01 $ 0.00 $ 127,408.96 $ 127,408.96 $ 299,207.70

8 $ 131,890.44 $ 659.21 $ 0.00 $ 131,231.23 $ 131,231.23 $ 430,438.93

9 $ 135,847.16 $ 678.99 $ 0.00 $ 135,168.17 $ 135,168.17 $ 565,607.10

10 $ 139,922.57 $ 699.36 $ 0.00 $ 139,223.21 $ 139,223.21 $ 704,830.31

11 $ 144,120.25 $ 720.34 $ 0.00 $ 143,399.91 $ 143,399.91 $ 848,230.22

12 $ 148,443.86 $ 741.95 $ 0.00 $ 147,701.91 $ 147,701.91 $ 995,932.13

13 $ 152,897.17 $ 764.21 $ 0.00 $ 152,132.96 $ 152,132.96 $ 1,148,065.09

14 $ 157,484.09 $ 787.13 $ 0.00 $ 156,696.95 $ 156,696.95 $ 1,304,762.05

15 $ 162,208.61 $ 810.75 $ 0.00 $ 161,397.86 $ 161,397.86 $ 1,466,159.91

16 $ 167,074.87 $ 835.07 $ 0.00 $ 166,239.80 $ 166,239.80 $ 1,632,399.71

17 $ 172,087.11 $ 860.12 $ 0.00 $ 171,226.99 $ 171,226.99 $ 1,803,626.70

18 $ 177,249.73 $ 885.93 $ 0.00 $ 176,363.80 $ 176,363.80 $ 1,979,990.50

19 $ 182,567.22 $ 912.50 $ 0.00 $ 181,654.71 $ 181,654.71 $ 2,161,645.21

20 $ 188,044.24 $ 939.88 $ 0.00 $ 187,104.36 $ 187,104.36 $ 2,348,749.57

21 $ 193,685.56 $ 968.08 $ 0.00 $ 192,717.49 $ 192,717.49 $ 2,541,467.06

22 $ 199,496.13 $ 997.12 $ 0.00 $ 198,499.01 $ 198,499.01 $ 2,739,966.07

23 $ 205,481.01 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 204,453.98 $ 204,453.98 $ 2,944,420.05

24 $ 211,645.44 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 210,587.60 $ 210,587.60 $ 3,155,007.65

25 $ 217,994.81 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 216,905.23 $ 216,905.23 $ 3,371,912.88
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Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,464.7 2,679.8 3,099.9 3,096.7 3,252.9 3,261.8 3,376.4 3,205.8 2,829.2 2,882.3 2,703.9 2,582.3

Consumo actual 2,270.5 2,270.5 1,673.0 1,673.0 1,742.5 1,742.5 1,567.5 1,567.5 2,383.5 2,383.5 2,181.5 2,181.5
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